
Projekt „ Unustatud mõisad “ Ruila koolis 

 

 

Suur suvi on lõppemas. Lõppenud on ka seekordsed (juba kolmandad) mõisate 

külastuspäevad „Unustatud mõisad“. Kolmkümmend kuus mõisa, milles asuvad koolid, 

olid sel suvel avatud kuuel päeval. 

 

Ehkki tähelepanu osutatakse mõisate ajaloole, jätkub kuulajaid-huvitatuid ka kooli ajaloo 

tarbeks ja meeleldi tutvutakse ka meie kodukoha vanavaraga väikeses kooli ajaloo 

muuseumis. On selge, et muuseum on külaelu ja kooli ajaloo ühine produkt. Nagu ei ole 

küla koolita, ei saa ka kool läbi külata, külaelu on ka kooli ajalugu. 

 

Väga imestati selle üle, et Ruila kooli kohta on säilitatud nii põhjalik ajalugu, alates 

aastast 1871, mil kool asutati. See on säilinud selleaegsete koolijuhatajate väga täpsele ja 

hoolikale kirjapanekule (M. Linnamägi 1889-1930 , J.Köster 1931-1941). Seda materjali 

hoidis ja säilitas H. Tungal, mis on iseenesest väga imetlusväärne, arvestades 

vahepealseid aastaid, kus ajalugu vassiti ja salati. Kõik külastajad olid üksmeelel, et see 

ajalugu on unikaalne ja väärib edaspidist uurimist ja säilitamist. Imestati, et nii 

väärtuslikud materjalid ei ole arhiveeritud ja neid tuleks äärmise hoolikudaga säilitada. 

Mind pani imestama külastajate suur huvi kooliajaloo vastu. Ruila kooli ajalugu on 

sarnane enamiku koolide ajalooga, aga külastajate väitel ei ole mujal sellist materjali 

nagu on meie koolil. Erilist huvi tunnevad need inimesed, kelle vanemad või 

vavavanemad on käinud Ruila koolis.S uur rõõm oli kui leiti vanadelt fotodelt tuttavaid 

või sugulasi. 

 

Südantsoojendav oli kohtumine Jakob Westholmi gümnaasiumi 1954 a lõpetanutega. 

Alates kooli lõpetamisest kuni tänaseni käib terve klassi meespere koos laste, lastelaste ja 

abikaasadega mõnes kaunis paigas. Seekord tõi huvi neid Ruilasse. Väike ruum oli täis 

soliidseid vanahärrasid-prouasid ja nende järglasi. Tänutäheks kirjutati külalisraamatusse 

tänusõnad väärtusliku materjali hoidmise eest. 

 

Veel mõningaid märkmeid möödunud mõisapäevadest meie külalisraamatust. 

V. Salandi Keilast: „Täname tehtud töö eest ja väärtmaterjali hoidmise eest!“ 

 

V. Ender: “ Suur tänu põhjalikkuse ja huvi eest. Kooli ajaloo säilitamise eest. Soovitan 

need teadmised säilitada.“ 

 

H. Koger: “ T. Koha: “On Teil siin alles huvitav!“ 

 

E. ja V. Ladva: “Jõudu ja head tahet materjali veel paremaks teha! Teil on nii huvitavad 

originaalmaterjalid. “ 

 

Sellised tänusõnad kuuluvad kõikidele Ruila koolijuhtidele-õpetajatele ja on kindlasti 

innustavaks jõuks edaspidi tegutsemiseks. 

 



Mõisapäevade käigus sain tutvuda väga toredate inimestega, kuulsin palju uut ja 

huvitavat kooli ajaloo kohta. Eriti tore oli viibida kohtumisel kooli vilistlastega, kes 

lõpetasid kooli 50 aastat tagasi. Sain aru, et 50 aasta tagune koolielu on juba ajalugu. See 

vajab juba säilitamist et tulevastel põlvedel oleks ka aimu, mida tehti koolis 1950 

aastatel. Eriti kiiresti muutub ajalugu läesoleval ajal. Oleks väga tore, et neil vilistlastel, 

kel on säilinud mõni vihik või päevik, annaksid mõnegi kooli muuseumile. Samuti oleme 

tänulikud igasuguse mälestuse eest, mida Te paberile panete, kallid Ruila kooli lõpetajad. 
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